

PROTOCOLADO

16 / 06 / 03

A JQ - 06 Q

Câmara Municipal de Acailândla

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
GABINETE DO VEREADOR ADEMAR MARTINS DA SILVA
RUA CEARÁ, 662 CENTRO CEP:65930-000 AÇAILÂNDIA-MA
FONE (99)3538-1487

LIDO 23,02,23

Visto

APROVADO

Câmara Municipal de Açailândia

## Requerimento N°073/2023

AUTOR: Vereador Ademar Martins da Silva

Ao Exmo.: Sr. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

REQUEIRO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL; ALUÍSIO SILVA SOUSA, POR MEIO DE SUA SECRETARIA DE ESPORTE QUE PROVIDENCIE JUNTO AO SETOR COMPETENTE A ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO PIQUIA (CONHECIDO COMO CAMPO DA VIENA).

## JUSTIFICATIVA:

Esse é um pedido da comunidade, considerando que o campo é o único no bairro, e com a iluminação completa os esportistas poderão praticar o esporte no período noturno e receber jogos dos Campeonatos a noite.

Tendo em vista que atenderá também trabalhadores da indústria local que disponibilizam apenas do período da noite para praticar esporte e atividades física.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Açailândia, 16 de fevereiro de 2023.

ADEMAR MARTINS DA SILVA VEREADOR